
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20 марта 2023 года № 112 

р.п. Варгаши 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского района от 20 мая 2021 года № 267 «О муниципальной 

программе Варгашинского района «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений» 

 
В целях уточнения объемов финансирования отдельных мероприятий муниципальной программы Варгашинского района «Управление 

муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений», Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Варгашинского района от 20 мая 2021 года № 267 «О муниципальной программе Варгашинского 
района «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений» следующие изменения: 

1) в приложении: 

в паспорте муниципальной программы Варгашинского района «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных 
отношений» слова 

« 

Объемы бюджетных 
ассигнований 

Планируемый общий объем бюджетного финансирования Программы в 2021 – 2026 годах составит 
472 970,7 тыс. рублей, в том числе по источникам и годам: 

бюджет Варгашинского района: 

2021 год – 33 194,9 тыс. рублей; 
2022 год – 36 555,0 тыс. рублей; 

2023 год – 33 239,0 тыс. рублей; 

2024 год – 32 231,0 тыс. рублей; 
2025 год – 32 231,0 тыс. рублей; 

2026 год – 32 231,0 тыс. рублей; 

областной бюджет (по согласованию): 
2021 год – 37 850,3 тыс. рублей; 

2022 год – 48 076,9 тыс. рублей; 

2023 год – 47 168,9 тыс. рублей; 
2024 год – 46 730,9 тыс. рублей; 

2025 год – 46 730,9 тыс. рублей; 

2026 год – 46 730,9 тыс. рублей. 

» 

заменить словами 

« 

Объемы бюджетных 
ассигнований 

Планируемый общий объем бюджетного финансирования Программы в 2021 – 2026 годах составит 
377 608,9 тыс. рублей, в том числе по источникам и годам: 

бюджет Варгашинского района: 

2021 год – 33 194,9 тыс. рублей; 
2022 год – 35 192,4 тыс. рублей; 

2023 год – 43 223,6 тыс. рублей; 

2024 год – 42 925,6 тыс. рублей; 
2025 год – 25 409,6 тыс. рублей; 

2026 год – 5 179,6 тыс. рублей; 

областной бюджет (по согласованию): 
2021 год – 37 850,3 тыс. рублей; 

2022 год – 49 998,1 тыс. рублей; 

2023 год – 36 568,8 тыс. рублей; 

2024 год – 27 896,5 тыс. рублей; 

2025 год – 27 896,5 тыс. рублей; 

2026 год – 12 273,0 тыс. рублей. 

»; 

в разделе Х слова «Общий объем бюджетного финансирования Программы в 2021 – 2026 годах составит 472 970,7 тыс. рублей, в том числе по 

источникам и годам: 
бюджет Варгашинского района: 

2021 год – 33 194,9 тыс. рублей; 

2022 год – 36 555,0 тыс. рублей; 
2023 год – 33 239,0 тыс. рублей; 

2024 год – 32 231,0 тыс. рублей; 

2025 год – 32 231,0 тыс. рублей; 
2026 год – 32 231,0 тыс. рублей; 

областной бюджет (по согласованию): 

2021 год – 37 850,3 тыс. рублей; 
2022 год – 48 076,9 тыс. рублей; 

2023 год – 47 168,9 тыс. рублей; 

2024 год – 46 730,9 тыс. рублей; 

2025 год – 46 730,9 тыс. рублей; 

2026 год – 46 730,9 тыс. рублей.» 

заменить словами «Общий объем бюджетного финансирования Программы в 2021 – 2026 годах составит 377 608,9 тыс. рублей, в том числе по 
источникам и годам: 

бюджет Варгашинского района: 

2021 год – 33 194,9 тыс. рублей; 

 

№18(379) 20 марта 2023 года              Печатное средство массовой информации  издается с 2017г. 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

2022 год – 35 192,4 тыс. рублей; 
2023 год – 43 223,6 тыс. рублей; 

2024 год – 42 925,6 тыс. рублей; 

2025 год – 25 409,6 тыс. рублей; 

2026 год – 5 179,6 тыс. рублей; 

областной бюджет (по согласованию): 

2021 год – 37 850,3 тыс. рублей; 
2022 год – 49 998,1 тыс. рублей; 

2023 год – 36 568,8 тыс. рублей; 

2024 год – 27 896,5 тыс. рублей; 
2025 год – 27 896,5 тыс. рублей; 

2026 год – 12 273,0 тыс. рублей.»; 

в приложении 1 к муниципальной программе Варгашинского района «Управление муниципальными финансами и регулирование 
межбюджетных отношений»: 

в паспорте подпрограммы «Организация и совершенствование бюджетного процесса в Варгашинском районе» 
слова 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Планируемый общий объем бюджетного финансирования подпрограммы в 2021 – 2026 годах составит 

89 440,1 тыс. рублей, в том числе по источникам и годам: 
бюджет Варгашинского района: 

2021 год – 2 393,9 тыс. рублей; 

2022 год – 6 064,0 тыс. рублей; 

2023 год – 3 500,0 тыс. рублей; 

2024 год – 3 500,0 тыс. рублей; 

2025 год – 3 500,0 тыс. рублей; 
2026 год – 3 500,0 тыс. рублей; 

областной бюджет (по согласованию): 

2021 год – 5 204,2 тыс. рублей; 
2022 год – 12 794,0 тыс. рублей; 

2023 год – 12 246,0 тыс. рублей; 

2024 год – 12 246,0 тыс. рублей; 
2025 год – 12 246,0 тыс. рублей; 

2026 год – 12 246,0 тыс. рублей. 

» 
заменить словами 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Планируемый общий объем бюджетного финансирования подпрограммы в 2021 – 2026 годах составит 

95 331,6 тыс. рублей, в том числе по источникам и годам: 
бюджет Варгашинского района: 

2021 год – 2 393,9 тыс. рублей; 

2022 год – 5 757,7 тыс. рублей; 

2023 год – 5 179,6 тыс. рублей; 

2024 год – 5 179,6 тыс. рублей; 
2025 год – 5 179,6 тыс. рублей; 

2026 год – 5 179,6 тыс. рублей; 

областной бюджет (по согласованию): 
2021 год – 5 204,2 тыс. рублей; 

2022 год – 11 948,4 тыс. рублей; 

2023 год – 12 490,0 тыс. рублей; 
2024 год – 12 273,0 тыс. рублей; 

2025 год – 12 273,0 тыс. рублей; 

2026 год – 12 273,0 тыс. рублей. 

»; 
в разделе IХ слова «Общий объем бюджетного финансирования подпрограммы в 2021 – 2026 годах составит 89 440,1 тысяч рублей, в том числе 

по источникам и годам: 

бюджет Варгашинского района: 
2021 год – 2 393,9 тыс. рублей; 

2022 год – 6 064,0 тыс. рублей; 

2023 год – 3 500,0 тыс. рублей; 
2024 год – 3 500,0 тыс. рублей; 

2025 год – 3 500,0 тыс. рублей; 

2026 год – 3 500,0 тыс. рублей; 
областной бюджет (по согласованию): 

2021 год – 5 204,2 тыс. рублей; 

2022 год – 12 794,0 тыс. рублей; 
2023 год – 12 246,0 тыс. рублей; 

2024 год – 12 246,0 тыс. рублей; 
2025 год – 12 246,0 тыс. рублей; 

2026 год – 12 246,0 тыс. рублей.» 

заменить словами «Общий объем бюджетного финансирования подпрограммы в 2021 – 2026 годах составит 95 331,6 тысяч рублей, в том числе 
по источникам и годам: 

бюджет Варгашинского района: 

2021 год – 2 393,9 тыс. рублей; 
2022 год – 5 757,7 тыс. рублей; 

2023 год – 5 179,6 тыс. рублей; 

2024 год – 5 179,6 тыс. рублей; 
2025 год – 5 179,6 тыс. рублей; 

2026 год – 5 179,6 тыс. рублей; 

областной бюджет (по согласованию): 
2021 год – 5 204,2 тыс. рублей; 

2022 год – 11 948,4 тыс. рублей; 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

2023 год – 12 490,0 тыс. рублей; 
2024 год – 12 273,0 тыс. рублей; 

2025 год – 12 273,0 тыс. рублей; 

2026 год – 12 273,0 тыс. рублей.»; 

таблицу 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

в приложении 2 к муниципальной программе Варгашинского района «Управление муниципальными финансами и регулирование 

межбюджетных отношений»: 
в паспорте подпрограммы «Развитие системы межбюджетных отношений в Варгашинском районе» слова 

« 

Объемы бюджетных 
ассигнований 

Планируемый общий объем бюджетного финансирования подпрограммы в 2021 – 2026 годах составит 
383 530,6 тыс. рублей, в том числе по источникам и годам: 

бюджет Варгашинского района: 

2021 год –30 801,0 тыс. рублей; 
2022 год – 30 491,0 тыс. рублей; 

2023 год – 29 739,0 тыс. рублей; 

2024 год – 28 731,0 тыс. рублей; 
2025 год – 28 731,0 тыс. рублей; 

2026 год – 28 731,0 тыс. рублей; 

областной бюджет (по согласованию): 
2021 год – 32 646,1 тыс. рублей; 

2022 год – 35 282,9 тыс. рублей; 

2023 год – 34 922,9 тыс. рублей; 

2024 год – 34 484,9 тыс. рублей; 

2025 год – 34 484,9 тыс. рублей; 

2026 год – 34 484,9 тыс. рублей. 

» 

заменить словами 

« 

Объемы бюджетных 
ассигнований 

Планируемый общий объем бюджетного финансирования подпрограммы в 2021 – 2026 годах составит 
282 277,3 тыс. рублей, в том числе по источникам и годам: 

бюджет Варгашинского района: 

2021 год –30 801,0 тыс. рублей; 
2022 год – 29 434,7 тыс. рублей; 

2023 год – 38 044,0 тыс. рублей; 

2024 год – 37 746,0 тыс. рублей; 
2025 год – 20 230,0 тыс. рублей; 

областной бюджет (по согласованию): 

2021 год – 32 646,1 тыс. рублей; 
2022 год – 38 049,7 тыс. рублей; 

2023 год – 24 078,8 тыс. рублей; 

2024 год – 15 623,5 тыс. рублей; 

2025 год – 15 623,5 тыс. рублей. 

»; 

в разделе IХ слова «Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств бюджета Варгашинского района и областного 
бюджета (по согласованию) за весь период ее реализации составляет 383 530,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

бюджет Варгашинского района: 

2021 год –30 801,0 тыс. рублей; 
2022 год – 30 491,0 тыс. рублей; 

2023 год – 29 739,0 тыс. рублей; 

2024 год – 28 731,0 тыс. рублей; 
2025 год – 28 731,0 тыс. рублей; 

2026 год – 28 731,0 тыс. рублей; 

областной бюджет (по согласованию): 
2021 год – 32 646,1 тыс. рублей; 

2022 год – 35 282,9 тыс. рублей; 

2023 год – 34 922,9 тыс. рублей; 
2024 год – 34 484,9 тыс. рублей; 

2025 год – 34 484,9 тыс. рублей; 

2026 год – 34 484,9 тыс. рублей.» 
заменить словами «Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств бюджета Варгашинского района и областного 

бюджета (по согласованию) за весь период ее реализации составляет 282 277,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

бюджет Варгашинского района: 
2021 год –30 801,0 тыс. рублей; 

2022 год – 29 434,7 тыс. рублей; 

2023 год – 38 044,0 тыс. рублей; 
2024 год – 37 746,0 тыс. рублей; 

2025 год – 20 230,0 тыс. рублей; 
областной бюджет (по согласованию): 

2021 год – 32 646,1 тыс. рублей; 

2022 год – 38 049,7 тыс. рублей; 
2023 год – 24 078,8 тыс. рублей; 

2024 год – 15 623,5 тыс. рублей; 

2025 год – 15 623,5 тыс. рублей.»; 
таблицу 1 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 

приложение 5 к муниципальной программе Варгашинского района «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных 

отношений» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского района, начальника Финансового 

управления Администрации Варгашинского района. 
 

Глава Варгашинского района                                                                     В.Ф. Яковлев 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 Приложение 1 к постановлению Администрации Варгашинского района от 20 марта 2023 
года № 112 «О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского 

района от 20 мая 2021 года № 267 «О муниципальной программе Варгашинского района 

«Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений» 

«Таблица 1 Ресурсное обеспечение подпрограммы 

Задача, основное 

мероприятие 

Главный 

распорядитель 

средств бюджета 
Варгашинского 

района 

Источник 

финансирова

ния 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Целевой индикатор, 

на достижение 

которого направлено 
финансирование* 

Всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Задача подпрограммы Эффективное кассовое обслуживание исполнения бюджета Варгашинского района, осуществление бюджетного учета и формирование 
бюджетной отчетности 

1. Обеспечение 

деятельности 
Финансового 

управления по 

осуществлению 

функций по 

выработке и 

проведению 
муниципальной 

политики 

Варгашинского 
района в 

бюджетной 

сфере 

Финансовое 

управление 

Бюджет 

Варгашинско
го района 

Областной 

бюджет (по 

согласованию

) 

28 870,0 

 
 

66 461,6 

2 393,9 

 
 

5 204,2 

5 757,7 

 
 

11 948,4 

5 179,6 

 
 

12 490,0 

5 179,6 

 
 

12 273,0 

5 179,6 

 
 

12 273,0 

5 179,6 

 
 

12 273,0 

Доля бюджетной 

отчетности об 
исполнении бюджета 

Варгашинского 

района и 

консолидированного 

бюджета 

Варгашинского 
района, 

сформированной с 

соблюдением 
установленного 

порядка и сроков, в 

общем объеме 
бюджетной 

отчетности об 

исполнении бюджета 
Варгшинского района 

и консолидированного 

бюджета 
Варгашинского 

района; 

Доля расходов, 

связанных с реестром 

расходных 

обязательств, в общем 
объеме расходов 

бюджета 

Итого по подпрограмме «Организация и 

совершенствование бюджетного 
процесса в Варгашинском районе» 

Бюджет 

Варгашинско
го района 

Областной 

бюджет (по 
согласованию

) 

28 870,0 

 
 

66 461,6 

2 393,9 

 
 

5 204,2 

5 757,7 

 
 

11 948,4 

5 179,6 

 
 

12 490,0 

5 179,6 

 
 

12 273,0 

5 179,6 

 
 

12 273,0 

5 179,6 

 
 

12 273,0 

 

* наименования и значения целевых индикаторов по годам реализации подпрограммы, на достижение которых направлено финансирование, 
приведены согласно порядковому номеру в приложении 4 Программы.». 

 

 Приложение 2 к постановлению Администрации Варгашинского района от 20 марта 2023 

года № 112 «О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского района 

от 20 мая 2021 года № 267 «О муниципальной программе Варгашинского района 

«Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений» 

«Таблица 1 Ресурсное обеспечение подпрограммы 

Задача, основное 
мероприятие 

Главный 
распорядител

ь средств 

бюджета 
Варгашинско

го района 

Источник 
финансирован

ия 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Целевой 
индикатор, на 

достижение 

которого 
направлено 

финансировани

е* 

Всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Задача подпрограммы  Сокращение величины разрыва в уровне бюджетной обеспеченности бюджетов поселений 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Задача, основное 
мероприятие 

Главный 
распорядител

ь средств 

бюджета 
Варгашинско

го района 

Источник 
финансирован

ия 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Целевой 
индикатор, на 

достижение 

которого 
направлено 

финансировани

е* 

Всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Задача подпрограммы  Сокращение величины разрыва в уровне бюджетной обеспеченности бюджетов поселений 

1. Исполнение 

полномочий 
органов 

государственной 

власти 
Курганской 

области по 

расчету и 
предоставлению 

дотаций на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

бюджетам 
поселений 

Финансовое 

управление 

Областной 

бюджет (по 
согласованию) 

25 209,0 8 277,0 8 477,0 8 455,0 0 0 0 Величина 

разрыва в 
уровне 

расчетной 

бюджетной 
обеспеченности 

бюджетов 

поселений (не 
более 4,4 раза) 

2. Поддержка мер 

по обеспечению 
сбалансированнос

ти бюджетов 

поселений 

Финансовое 

управление 

Бюджет 

Варгашинског
о района 

Областной 

бюджет (по 
согласованию) 

156 255,7 

 
 

96 984,0 

30 801,0 

 
 

23 591,0 

29 434,7 

 
 

28 804,0 

38 044,0 

 
 

14 863,0 

37 746,0 

 
 

14 863,0 

20 230,0 

 
 

14 863,0 

0 

 
 

0 

Доля 

просроченной 
кредиторской 

задолженности 

к общему 
объему 

расходов 

бюджетов 
поселений (не 

более 1 %) 

3. Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

поселений Варгашинского 

района, возникающих при 
выполнении государственных 

полномочий Российской 

Федерации, Курганской области, 
переданных для осуществления 

поселениям Варгашинского 

района в установленном порядке. 

Областной 

бюджет (по 

согласованию) 

3 828,6 778,1 768,7 760,8 760,5 760,5 0 Величина 

разрыва в 

уровне 

расчетной 
бюджетной 

обеспеченности 

бюджетов 
поселений (не 

более 4,4 раза) 

 Итого по программе «Развитие 

системы межбюджетных 

отношений в Варгашинском 
районе» 

Бюджет 

Варгашинског

о района 
Областной 

бюджет (по 

согласованию) 

156 255,7 

 

 
126 021,6 

30 801,0 

 

 
32 646,1 

29 434,7 

 

 
38 049,7 

38 044,0 

 

 
24 078,8 

37 746,0 

 

 
15 623,5 

20 230,0 

 

 
15 623,5 

0 

 

 
0 

 

* наименования и значения целевых индикаторов по годам реализации подпрограммы, на достижение которых направлено финансирование, приведены 

согласно порядковому номеру в приложении 4 Программы.». 

 
 Приложение 3 к постановлению Администрации Варгашинского района от 20 марта 2023 

года № 112 «О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского района 

от 20 мая 2021 года № 267 «О муниципальной программе Варгашинского района 
«Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений» 

«Приложение 5 к муниципальной программе Варгашинского района «Управление 

муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений» 
 

Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Варгашинского района 

«Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений» 

 

Задача, основное 

мероприятие 

Главный 

распорядител
ь средств 

бюджета 

Варгашинског

о района 

Источник 

финансирован
ия 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Целевой 

индикатор, на 
достижение 

которого 

направлено 

финансировани

е* 

Всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Подпрограмма «Организация и совершенствование бюджетного процесса в Варгашинском районе»  



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Задача, основное 
мероприятие 

Главный 
распорядител

ь средств 

бюджета 
Варгашинског

о района 

Источник 
финансирован

ия 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Целевой 
индикатор, на 

достижение 

которого 
направлено 

финансировани

е* 

Всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Задача Программы Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета Варгашинского района 

1. Обеспечение 

деятельности 

Финансового 
управления по 

осуществлению 

функций по 
выработке и 

проведению 

муниципальной 
политики 

Варгашинского 

района в 
бюджетной сфере  

Финансовое 

управление 

Бюджет 

Варгашинског

о района 
Областной 

бюджет (по 

согласованию) 

28 870,0 

 

 
66 461,6 

2 393,9 

 

 
5 204,2 

5 757,7 

 

 
11 948,4 

5 179,6 

 

 
12 490,0 

5 179,6 

 

 
12 273,0 

5 179,6 

 

 
12 273,0 

5 179,6 

 

 
12 273,0 

Доля расходов 

бюджета 

Варгашинского 
района, 

формируемых в 

рамках 
муниципальных 

программ, в 

общем объеме 
расходов 

бюджета 

Варгашинского 
района 

Итого по подпрограмме «Организация 
и совершенствование бюджетного 

процесса в Варгашинском районе»  

Бюджет 
Варгашинског

о района 

Областной 
бюджет (по 

согласованию) 

28 870,0 
 

 

66 461,6 

2 393,9 
 

 

5 204,2 

5 757,7 
 

 

11 948,4 

5 179,6 
 

 

12 490,0 

5 179,6 
 

 

12 273,0 

5 179,6 
 

 

12 273,0 

5 179,6 
 

 

12 273,0 

 

Подпрограмма «Развитие системы межбюджетных отношений в Варгашинском районе» 

Задача Программы Обеспечение равных условий для устойчивого исполнения расходных обязательств муниципальных образований и повышения 

качества управления муниципальными финансами 

2. Исполнение 

полномочий 

органов 
государственной 

власти 

Курганской 
области по 

расчету и 

предоставлению 
дотаций на 

выравнивание 

бюджетной 
обеспеченности 

бюджетам 

поселений 

Финансовое 

управление 

Областной 

бюджет (по 

согласованию) 

25 209,0 8 277,0 8 477,0 8 455,0 0 0 0 Величина 

разрыва в 

уровне 
расчетной 

бюджетной 

обеспеченности 
муниципальных 

образований 

Варгашинского 
района (не 

более 4,4 раза) 

3. Поддержка мер по 

обеспечению 
сбалансированнос

ти бюджетов 

поселений 

Финансовое 

управление 

Бюджет 

Варгашинског
о района 

Областной 

бюджет (по 
согласованию) 

156 255,7 

 
 

96 984,0 

30 801,0 

 
 

23 591,0 

29 434,7 

 
 

28 804,0 

38 044,0 

 
 

14 863,0 

37 746,0 

 
 

14 863,0 

20 230,0 

 
 

14 863,0 

0 

 
 

0 

Доля бюджетов 

поселений 
Варгашинского 

района, не 

имеющих 
просроченной 

кредиторской 

задолженности 
по выплате 

заработной 

платы с 
начислениями 

работникам 

бюджетной 
сферы, в общем 

количестве 

поселений 
Варгашинского 

района  



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Задача, основное 
мероприятие 

Главный 
распорядител

ь средств 

бюджета 
Варгашинског

о района 

Источник 
финансирован

ия 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Целевой 
индикатор, на 

достижение 

которого 
направлено 

финансировани

е* 

Всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

4. Финансовое 

обеспечение 
расходных 

обязательств 

поселений 
Варгашинского 

района, 

возникающих при 
выполнении 

государственных 

полномочий 
субъектов 

Российской 

Федерации, 
переданных для 

осуществления 

поселениям 
Варгашинского 

района в 
установленном 

порядке 

Финансовое 

управление 

Областной 

бюджет (по 
согласованию) 

3 828,6 778,1 768,7 760,8 760,5 760,5 0 Доля дотаций, 

предоставленны
х бюджетам 

поселений 

Варгашинского 
района, в 

общем объеме 

дотаций, 
предусмотренн

ых в бюджете 

Варгашинского 
района на 

соответствующ

ий год  

Итого по подпрограмме «Развитие 
системы межбюджетных отношений в 

Варгашинском районе» 

Бюджет 
Варгашинског

о района  

Областной 
бюджет (по 

согласованию) 

156 255,7 
 

 

126 021,6 

30 801,0 
 

 

32 646,1 

29 434,7 
 

 

38 049,7 

38 044,0 
 

 

24 078,8 

37 746,0 
 

 

15 623,5 

20 230,0 
 

 

15 623,5 

0 
 

 

0 

 

Итого по Программе Бюджет 

Варгашинског

о района 
Областной 

бюджет (по 

согласованию) 

185 125,7 

 

 
192 483,2 

33 194,9 

 

 
37 850,3 

35 192,4 

 

 
49 998,1 

43 223,6 

 

 
36 568,8 

42 925,6 

 

 
27 896,5 

25 409,6 

 

 
27 896,5 

5179,6 

 

 
12 273,0 

 

* наименования и значения целевых индикаторов по годам реализации подпрограммы, на достижение которых направлено финансирование, приведены 

согласно порядковому номеру в приложении 4 Программы.». 

 

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20 марта 2023 года № 113 

р.п. Варгаши 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства 

 

В соответствии с Градостроительным и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Варгашинского района 
Курганской области, правилами землепользования и застройки Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области, утвержденными 

решением Мостовской  сельской Думы от 29 мая 2013 года № 15, на основании заключения о результатах  публичных слушаний по проекту 

постановления Администрации Варгашинского района «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
или объекта капитального строительства», состоявшихся 6 марта 2023 года, и рекомендаций комиссии по подготовке проектов правил 

землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав Варгашинского района, Администрация Варгашинского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства 

Бондареву Александру Вячеславовичу, на земельный участок с кадастровым номером 45:03:011003:830, расположенный по адресу: Российская 

Федерация, Курганская область, Варгашинский район, с. Мостовское, ул. Маяковского, № 55, в территориальной зоне Р-1 (Зона лесов, лесопарков) с 
видом использования - «Объекты придорожного сервиса». 

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник» и на официальном сайте Администрации 

Варгашинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского района, начальника управления 

строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности  Администрации Варгашинского района. 

 
Глава  Варгашинского  района                                                                      В.Ф.Яковлев 

 

 
 

 

 
 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20 марта 2023 года № 115 

р.п. Варгаши 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского района от 4 февраля 2013 года №17 «Об утверждении Порядка 

предоставления пожизненной ежегодной персональной денежной выплаты лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Варгашинского 

района» 

  

В уточнения положения муниципального нормативного правового акта и руководствуясь Уставом муниципального образования 

Варгашинского района, Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:    
1. Внести в постановление Администрации Варгашинского района от от 4 февраля 2013 года №17 «Об утверждении Порядка предоставления 

пожизненной ежегодной персональной денежной выплаты лицам, удостоенным звания «почетный гражданин Варгашинского района» следующие 
изменения: 

1) пункт 3 изложить в следующей редакции: «3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Варгашинского района, руководителя аппарата Администрации Варгашинского района.»;  
2)  в приложении: 

- пункт 3 изложить в следующей редакции: «3.Установление персональной выплаты производится Администрацией Варгашинского района 

на основании заявления об установлении персональной выплаты по форме согласно приложению к настоящему порядку. 
Заявление об установлении персональной выплаты может быть предоставлено лично или через законного представителя (доверенное лицо), 

направлено по почте. 

Датой обращения за установление персональной выплаты считается дата поступления заявления об установлении персональной выплаты в 
Администрацию Варгашинского района. 

Персональная выплата устанавливается с даты обращения за установлением персональной выплаты.»; 

- пункт 4 изложить в следующей редакции: «4. Решение об установлении либо отказе в установлении персональной выплаты принимается 
Администрацией Варгашинского района в течение десяти дней с даты обращения за установлением персональной выплаты. Решение оформляется в 

форме распоряжения Администрации Варгашинского района. 

Основанием для отказа в установлении персональной выплаты является несоответствие заявителя категории граждан, указанной в пункте 2 
настоящего порядка. 

Заявитель уведомляется об установлении персональной выплаты либо об отказе в установлении персональной выплаты в течение пяти дней с 

даты принятия соответствующего  решения.»; 
-абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции: «5. Персональная выплата осуществляется Администрацией Варгашинского района 

через кредитные организации, указанные получателем персональной выплаты, не позднее 26 числа месяца, следующего за месяцем обращения за 

установлением персональной выплаты.»; 
-  в пункте 7 слова «Отдел организационной и  правовой работы» заменить словами «Отдел организационной и кадровой работы»; 

- в пункте 8 слова «Отдел учета и отчетности» заменить словами «Финансовое управление»;   

3) приложение Порядку предоставления пожизненной ежегодной персональной денежной выплаты лицам, удостоенным звания «почетный 
гражданин Варгашинского района изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского района, руководителя аппарата 

Администрации Варгашинского района.    

 
Глава Варгашинского района                                                             В.Ф. Яковлев 

 

Приложение к постановлению Администрации  
Варгашинского района от 20 марта 2023 года  

№ 115  «О внесении изменений в постановление 

 Администрации Варгашинского района от  
4 февраля 2013 года №17 «Об утверждении Порядка 

 предоставления пожизненной ежегодной персональной  

денежной выплаты лицам, удостоенным звания  
«Почетный гражданин Варгашинского района» 

 
«Приложение к Порядку предоставления пожизненной 

 ежегодной персональной денежной выплаты лицам, 

 удостоенным звания «почетный гражданин 
 Варгашинского района 

 

В Администрацию Варгашинского района 
от__________________________________ 

(Ф.И.О. заявителя) 

___________________________________ 
Паспорт серия ___________ №____________ 

______________________________________ 

______________________________________ 
(кем выдан, дата выдачи) 

ИНН_______________________ 

СНИЛС_______________________ 
 

Адрес регистрации (фактического места жительства) 

______________________________________ 
______________________________________ 

Контактный телефон ____________________ 

Дата рождения _________________________ 
 

Заявление 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 В соответствии с решением Варгашинской районной Думы от 30 августа 2012 года №42 «Об утверждении Положения о присвоении звания 
«Почетный гражданин Варгашинского района» прошу установить мне пожизненную ежегодную персональную денежную выплату. 

 Установленную персональную выплату перечислять на счет  №____________________________________________ открытый в 

___________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________. 

(реквизиты счета , банка) 

 Я, ____________________________________________________________________________ 
                     (Ф.И.О. заявителя) 

даю свое согласие Администрации Варгашинского района на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), использование, распространение (передачу), обезличивание, блокировку и уничтожение своих персональных данных в целью перечисления 
пожизненной ежегодной персональной денежной выплаты в указанную мной кредитную организацию. 

Данное согласие может быть мною отозвано в любой момент по соглашению сторон. 

 подтверждаю, что ознакомлен (а) с положением Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных», права и 
обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены. 

 
«____»______________20__ г.                      _________________ 

                                                                           (подпись заявителя) 

» 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20 марта 2023 года  №116 

р.п. Варгаши 

 

О содействии избирательным комиссиям, действующим на территории муниципального образования, в организации подготовки и проведения 

выборов депутатов Думы Варгашинского муниципального округа  Курганской области первого созыва 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 31 марта 2003 года №288 «О выборах выборных лиц местного 

самоуправления Курганской области», Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Заместителю Главы Варгашинского района, руководителю аппарата Администрации Варгашинского района Михалевой Т.Н.: 
1) обеспечить необходимые нормативные технологические условия для бесперебойного функционирования Государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы»; 

2)  разработать на период выборов комплекс необходимых организационно-технических и информационных мероприятий, связанных с 
подготовкой и проведением выборов депутатов, и обеспечить их выполнение. 

2. Рекомендовать Главе Варгашинского поссовета, заместителю Главы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского 

района Курганской области, Главе сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области, Главе Шастовского 
сельсовета, Главе Южного сельсовета разработать на период выборов комплекс необходимых организационно-технических и информационных 

мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов, и обеспечить их выполнение. 

3. Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Варгашинский», в пределах 
установленной компетенции, обеспечить  охрану общественного порядка и общественную безопасность в период подготовки и проведения выборов 

депутатов, в том числе на безвозмездной основе охрану помещений избирательных комиссий, помещений для голосования, помещений, где хранятся 

избирательные бюллетени, помещения, в которых размещен комплекс Государственной автоматизированной системы Российской Федерации 
«Выборы», и по запросам избирательных комиссий - охрану избирательных документов при их перевозке. 

4. Отделу образования Администрации Варгашинского района обеспечить организацию учебного процесса с учетом возможности проведения 

голосования на выборах депутатов в течение нескольких дней подряд в зданиях муниципальных организаций Варгашинского района, осуществляющих 
образовательную деятельность. 

5.   Руководителям муниципальных учреждений Варгашинского района, в помещениях которых расположены избирательные участки: 

1) предоставлять избирательным комиссиям на безвозмездной основе (без возмещения и оплаты затрат за использование помещений и оплату 
коммунальных услуг) необходимые помещения, включая помещение для голосования и помещение для хранения избирательной документации (в том 

числе обеспечивать охрану этих помещений и избирательной документации), средства связи и техническое оборудование, сейфы для хранения 

избирательной документации, а также оказывать при необходимости иное содействие, направленное на обеспечение исполнения избирательными 
комиссиями полномочий, установленных законодательством Российской Федерации о выборах; 

2) оказывать содействие избирательным комиссиям в обеспечении участковых избирательных комиссий компьютерным оборудованием, 

необходимым для применения технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым 
кодом; 

3) обеспечить условия для беспрепятственного доступа к помещениям для голосования избирателей, являющихся инвалидами, а также 

относящихся к иным маломобильным группам населения, для реализации ими избирательных прав. 
6.Рекомендовать руководителям государственных учреждений Курганской области, органов местного самоуправления, расположенных на 

территории Варгашинского района, иным собственникам (владельцам), в помещениях которых расположены избирательные участки выполнение 

мероприятий, указанных в подпунктах 1-3 пункта 5 настоящего постановления. 
7. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник». 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского района, руководителя аппарата 
Администрации Варгашинского района. 

 

Глава Варгашинского района                                                              В.Ф. Яковлев 
 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20 марта 2023 года № 117 

р.п. Варгаши 

 

 
 

  

В целях уточнения муниципального правового акта и в связи с кадровыми изменениями в составе рабочей группы по вопросам социальной 
реабилитации лиц, освобожденных из мест лишения свободы, Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

О внесении изменения в приложение 1 к постановлению 

Администрации Варгашинского района от 23 марта 2016 года № 95 «О создании рабочей группы по вопросам 

социальной реабилитации лиц, освобожденных из мест лишения свободы»    



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

1. Внести изменение в приложение 1 к постановлению Администрации Варгашинского района от 23 марта 2016 года № 95 «О создании 
рабочей группы по вопросам социальной реабилитации лиц, освобожденных из мест лишения свободы», изложив его в редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Варгашинского района. 

 
Глава Варгашинского района                                                           В.Ф. Яковлев 

 

 Приложение к постановлению Администрации Варгашинского района от 20 марта 
2023 года № 117 «О внесении изменения в приложение 1 к постановлению 

Администрации Варгашинского района от 23 марта 2016 года № 95 «О создании 

рабочей группы по вопросам социальной реабилитации лиц, освобожденных из мест 
лишения свободы»    

«Приложение 1 к постановлению Администрации Варгашинского района от 23 марта 
2016 года № 95 «О создании рабочей группы по вопросам социальной реабилитации 

лиц, освобожденных из мест лишения свободы»  

 
 

СОСТАВ 

рабочей группы по вопросам социальной реабилитации лиц, освобожденных из мест лишения свободы 

 

         Первый заместитель Главы Варгашинского района, председатель рабочей группы по вопросам социальной реабилитации лиц, освобожденных из 

мест лишения свободы (далее – рабочая группа);  
заместитель Главы Варгашинского района, начальник управления по социальной политике Администрации Варгашинского района, заместитель 

председателя рабочей группы;  
главный специалист управления по социальной политике Администрации Варгашинского района, секретарь рабочей группы.         

           

Члены рабочей группы: 

заместитель главного врача, руководитель Варгашинского филиала ГБУ «Курганская областная больница №2» (по согласованию);  

начальник Отдела образования Администрации Варгашинского района;  
начальник отдела экономики, торговли и труда управления экономического развития и имущественных отношений Администрации 

Варгашинского района;  

старший инспектор Варгашинского межмуниципального филиала Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция 
Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Курганской области» (по согласованию); 

заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской 

Федерации «Варгашинский» (по согласованию); 
депутат Варгашинской районной Думы (по согласованию); 

директор Государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Белозерского и Варгашинского районов Курганской области» 

(по согласованию);  
начальник Отдела культуры Администрации Варгашинского района; 

начальник Варгашинского филиала Государственного бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания № 10» (по согласованию); 

начальник отдела по физической культуре и спорту управления по социальной политике Администрации Варгашинского района.». 

 

 
 

Объявления, информация. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ  
О МЕСТЕ И ПОРЯДКЕ ОЗНАКОМЛЕНИЯ С ПРОЕКТОМ МЕЖЕВАНИЯ, О НЕОБХОДИМОСТИ СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Заказчиком работ по подготовке проекта межевания земельного участка является Исакова Ирина Васильевна, почтовый адрес: 641232, Курганская 
область, Варгашинский район, с. Варгаши, ул. Центральная, д. 56 , контактный телефон: 89630078183.  

Проект межевания земельного участка подготовлен кадастровым инженером Ивановым Иваном Анатольевичем, 641230, Курганская область, 

р.п.Варгаши, ул.Чкалова, №38, e-mail: ivanov.ki45@yandex.ru, тел.: 2-53-20; 89617528872. 
Земельный участок образуется путем выдела в счет земельных долей из исходного земельного участка с кадастровым номером 45:03:000000:14,  

адрес (местоположение): Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский район, в границах ТОО «Урал». 

С проектом межевания земельного  участка  можно ознакомиться по адресу: Курганская область, р.п. Варгаши, ул. Социалистическая, №118  с 8°° до 
17°° в рабочие дни, начиная с даты опубликования настоящего извещения в течение 30 дней. Предложения о доработке проекта межевания земельного 

участка, вручаются или направляются заинтересованными лицами в течение 5 дней с момента ознакомления с проектом межевания по адресу: 

Курганская область, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, №118. 
Обоснованные  возражения относительно площади и местоположения границ принимаются кадастровым инженером Ивановым И.А. по адресу: 641230, 

Курганская область, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, №118, Варгашинским отделом Управления Росреестра по Курганской области по адресу: 

641230, Курганская область, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, №88 в течение 30 дней. 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

Информационный Главный редактор: Яковлев В.Ф., Глава Варгашинского района Выпуск №18(379) Тираж 30 

бюллетень «Варгашинский Издатель: Администрация Варгашинского района Распространяется бесплатно 
вестник» Учредитель: Варгашинская районная Дума Отпечатано в Администрации Варгашинского района 
 Ответственный за выпуск: Михалёва Т.Н., заместитель Главы Адрес издателя: 641230, Курганская область, 
 Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации р.п.Варгаши, ул.Чкалова, д.22, 
 Варгашинского района телефон/факс: (35233) 2-06-44 

 

mailto:ivanov.ki45@yandex.ru

